

PROPOSTA AJUSTADA

LOGUI COMÉRCIO E SERVIÇOS LIMITADA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA/CE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1203.01/2025-PE-SRP-SEMAS
ABERTURA DIA 27/03/2025 AS 08:00 HS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS QUE COMPOEM A CESTA BÁSICA PARA CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DESTINADOS AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO SOCIAL SOB RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MADALENA/CE.

RAZÃO SOCIAL: LOGUI COMERCIO E SERVICOS LIMITADA – ME

CNPJ: 36.778.315/0001-01

ENDEREÇO: AV. ZILDA MAGALHÃES, 192 – PALESTINA – CANINDÉ/CE – CEP: 63.700-000

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO S/A – AG: 1302 – C/C: 42.550-8

Em atendimento à sua solicitação, apresentamos para sua apreciação nossa proposta de preços para o fornecimento dos produtos dispostos no edital de **PREGÃO ELETRÔNICO** supracitado, conforme Planilha de Preços em anexo.

PROPOSTA DE PREÇOS REAJUSTADA

LOTE	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
1	AÇÚCAR REFINADO E GRÂNULADO, NA COR BRANCA, RÁPIDA DISSOLUÇÃO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE. PACOTE COM 1 KG.	WC	4800	KG	3,96	19.008,00
2	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 1. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO ATÓXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG DO PRODUTO, FARDO COM 30 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. APRESENTAR DATA DE VALIDADE E DE FABRICAÇÃO.	DO SÍTIO	7200	KG	5,94	42.768,00
3	FEIJÃO DE CORDA. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. EMBALAGEM INVIOLÁVEL. ACONDICIONADO EM PACOTE DE 1 KG.	GOSTOZZO	4800	KG	8,09	38.832,00
4	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, FINO, ISENTO DE OVOS, DE 1ª QUALIDADE. APRESENTAR DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500G.	GOSTOSO	4800	PCT	4,45	21.360,00
5	PÓ DE CAFÉ TORRADO E MOÍDO- SELO DA ABIC COM TOLERÂNCIA DE 1% DE IMPUREZAS COMO CASCAS, PAUS, ETC, COM AUSÊNCIA DE LARVAS, PARASITOS E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, UMIDADE MÁXIMA DE 6% P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO MÁXIMO DE 5% P/P, CAFEÍNA MÍNIMA DE 0,7% P/P - EMBALAGEM TIPO ALMOFADA DE 500G, INVIOLADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DE PRODUTOS, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DADOS DO	MARATÁ	4800	PCT	15,96	76.608,00

RAZÃO SOCIAL: ANTONIO DOUGLAS DE SOUSA NASCIMENTO CNPJ: 36.778.315/0001-01

ENDEREÇO: AV. ZILDA MAGALHÃES, 192, PALESTINA, CANINDÉ - CEP 62700-000

TELEFONE: (085) 996877008

E-MAIL: LOGUICOMERCIOSERVICO@GMAIL.COM




LOGUI COMÉRCIO E SERVIÇOS LIMITADA



	FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.					
6	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, PRODUTO CONTENDO OS SEGUINTE INGRIDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, EXTRATO DE MALTE, FERMENTO QUÍMICO, ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. PRODUTO DEVE ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE. SERÃO REJEITADOS PRODUTOS QUEIMADOS. APARENCIA DO PRODUTO: TORRADA. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: DUPLO SACO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 400 G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 8 KG. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR A DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	MARILAN	4800	PCT	5,92	28.416,00
7	ÓLEO DE SOJA - PRODUTO OBTIDO DO GRÃO DE SOJA QUE SOFREU PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO COMO DEGOMAGEM, NEUTRALIZAÇÃO, CLARIFICAÇÃO, FRIGORIFICAÇÃO OU NÃO DE DESODORIZAÇÃO. LÍQUIDO VISCOSO REFINADO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS. EMBALAGEM EM POLIETILENO TEREFTALADO (PET) OU EM LATA, DE 900ML.	ABC	4800	UND	8,01	38.448,00
8	RAPADURA DE CANA - PRODUTO SÓLIDO OBTIDO PELA CONCENTRAÇÃO A QUENTE DO CALDO DE CANA PURO. ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTES, ATÓXICO E INTACTO. UNIDADE PESANDO 25G. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICA CONTENDO 25 UNIDADES. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	DOCE VERDE	4800	UND	4,94	23.712,00
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL - LEITE DE VACA DESIDRATADO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DADOS DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALADO EM LATA DE FOLHA DE FLANDRES COM SELO DO SIF, COM CAPACIDADE APROXIMADA DE 200G E VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ITALAC	4800	UND	8,44	40.512,00

RAZÃO SOCIAL: ANTONIO DOUGLAS DE SOUSA NASCIMENTO CNPJ: 36.778.315/0001-01

ENDEREÇO: AV. ZILDA MAGALHÃES, 192, PALESTINA, CANTINÉ - CEP 62700-000

TELEFONE: (085) 996877008

E-MAIL: LOGUICOMERCIOSERVICO@GMAIL.COM

LOGUI COMÉRCIO E SERVIÇOS LIMITADA



10	FARINHA DE MANDIOCA - FINA, SECA, BRANCA OU AMARELA DE MANDIOCA SADIA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS, UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM DE POLIETILENO, TRANSPARENTE/ATÓXICO DE 1 KG, INVOLADA E SEM MISTURA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	IRMÃOZINHOS	4800	KG	5,80	27.840,00
11	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL, EMBALAGEM ADEQUADA, RESISTENTE E ATÓXICA, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, PESO DRENADO DE 125G.	NAUTIQUE	4800	UND	4,60	22.080,00
12	FARINHA DE MILHO FLOCADA. APRESENTAR DATA DE VALIDADE, BOAS CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. ACONDICIONADO EM PACOTE DE 500G.	XODOMILHO	7200	UND	2,40	17.280,00
13	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 30KG PARA CESTA BÁSICA.	BARATÃO	2400	UND	1,26	3.024,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA – R\$ 399.888,00 (TREZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS)						399.888,00

VALOR GLOBAL: R\$ - 399.888,00 (TREZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS)

O objeto será executado imediatamente, a partir do recebimento da "Ordem de Fornecimento" expedida pela Prefeitura Municipal de Madalena/CE;

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias

O LICITANTE DECLARA QUE:

1 - Cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 2006, estando apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido em seus arts. 42 a 49.

2 - Cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, qualificação técnica e econômico-financeira, e que está regular perante a Fazenda Nacional, a Seguridade Social e o FGTS

3 - Inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no certame, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores

4 - Não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição;

5 - Nos valores apresentados acima, inclusive nos que vierem a ser ofertados por meio de lances, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento dos produtos, inclusive a margem de lucro.

6 - O licitante declara que, está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos

CANINDÉ, 11 de ABRIL de 2025.

LOGUI COMERCIO E
SERVICOS
LIMITADA:3677831500
0101

Assinado de forma digital por
LOGUI COMERCIO E SERVICOS
LIMITADA:36778315000101
Dados: 2025.04.11 09:35:16
0300

LOGUI COMÉRCIO E SERVIÇOS LIMITADA

CNPJ: 36.778.315/0001-01
ANTÔNIO DOUGLAS DE SOUSA NASCIMENTO
CPF: 606.440.883-97
REPRESENTANTE LEGAL

RAZÃO SOCIAL: ANTONIO DOUGLAS DE SOUSA NASCIMENTO CNPJ: 36.778.315/0001-01

ENDEREÇO: AV. ZILDA MAGALHÃES, 192, PALESTINA, CANINDÉ - CEP 62700-000

TELEFONE: (085) 996877008

E-MAIL: LOGUICOMERCIOSERVICO@GMAIL.COM